A different version of the prayer for the bestowal of the staff appears in this rite. CCCC 44’s “Accipe baculum pastoralis cure” retains the earlier version’s admonition to balance mercy with righteous anger when correcting vices, but it lacks the series of commands to the consecrand to solidify the weak, strengthen the faltering, correct the crooked, and direct the upright, all of which echoed the related prayer recited at a bishop’s ordination.⁸⁵ Notably, “Cunctorum ordinum institutor deus qui per moysen,” the prayer that was to follow, seems

⁸³ Florence, Arcivescovado – Biblioteca, s.c.; Can. 800372.

⁸⁴ “Omnipotens piissime et misericordissime domine deus noster maiestatem tuam suppliciter exoramus et petimus super hunc/hanc famulum/famulam tuum/tuam *ill.* qui/que ex providentia tue dispositionis ad regimen animarum hodie rector et pastor assumitur et eligitur ut et tue benedictionis ei infusionem per intercessionem dilecti tui benedicti pii patris ac pastoris nostri per plenissimam largitatem infundas tuaque eum/eam misericordia iugiter preveniat et subsequatur ut quem/quam ad gubernandum gregem tuum preesse disposuisti. In mensa tue miserationis clementia facias ubique circumdari et muniri. Da ei domine cor prudens et docibile. Gratia tue sapientie mentem eius adimple ut sciat et intellegat iuste familiam tuam disponere tuam voluntatem, in precibus tenere, et sibi subiectis in operibus suis edificationem prebere, et in omnibus ubique modis commissis animabus ad vitam prodesse. Infunde ei domine timorem et amorem tuum ut te diligat, te timeat, secundum te sapiat, secundum te vivat, secundum te disponat et ordinet, per te curat, ad te perveniat. Non sit de officii iniuncti tempore et negligentia a te iudicandus/iudicanda sed de crediti talenti lucro multiplicato a te perpetua remuneratione gratuletur fideliter donandus/donanda. Per dominum.” CCCC 44, pp. 330–31.

⁸⁵ “Accipe baculum pastoralis cure quem preferas caterve tibi commisse ad exemplum iuste severitatis et correctionis. Accipe inquam baculum sacri monastici regiminis et sis in corrigendis vitiis mitescens in ira iudicium sine furore tenens et cum iratus fueris misericordie reminiscens. Prestante domino nostro ihesu christo qui cum patre et spiritu sancto.” *Ibid.*, 333–34.

to have been adapted from the version found in the Samson and Claudius II Pontificals in order to highlight better the ritual action that was to precede it. In the middle of the prayer, two references to the *baculum* were inserted, and, in the first, it was described further as a “sign of religion and correction.”⁸⁶